

sen, Thorup, Tutein, Tvermoes, Wagner, Naberger, Albertsen, Andersen (Thisted Amts 3die Valgkreds), Bach, Bahnsen, Bajer, Blem, Bluhme, Boesen, Brandes, Brockenhuus-Schack, Buss, Bønloffe, D. Christensen, S. P. Christensen, T. Christensen, Christianjen, Clausen, Dalsgaard, Dam, Dinesen, Falkensfjerne, Fogtmann, Gad, J. Hansen, P. Holm, Holstein-Holsteinborg, Hummeluhr, Højmark og Hørup.

Fraværende med Orlov:

N. Jensen, Johannsen, Klein, Plesner, Schelde, Westergaard, Berg, Bertelsen (Beile Amts 5te Valgkreds), Christoffersen, Dahl og S. Holm.

Fraværende:

Jungersen, Kjær, Møhr, Olsen, Olesen, P. Pedersen, Rasmussen (byg), N. Ravn, Rosen, Scavenius, Schjøth, A. Sørensen, C. Sørensen, Alberti (byg), Andersen (Denise Amts 2den Valgkreds), Bernsen, Bertelsen, (Hjørring Amts 5te Valgkreds) (byg), Bjørnshøj, Bøtke, Clausager, Donnergaard, Hage, Halkier, S. Hansen, S. S. Hansen, Hede-mann, Holch, B. Holm og Holstein-Ledreborg.

Lovforslaget bliver nu tilfattet Lands-thingets Formand.

Den følgende Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Bygningslov for Staden Kjøbenhavn.

(Anden Behandling findes i Tidenden Sp. 4148 ff.)

Der var til denne Behandling stillet følgende Endringsforslag:

Af Udvalget:

Til § 3.

1) 5te Linie f. n. „Fundamentet“ ændres til: „Bygningens Fundament eller andre Anlæg“.

Til § 26.

2) 2det Stykke 6te Linie „isolerede“ ændres til: „isolerende“.

Til § 30.

3) „der samtidig opføres“ ændres til: „— for Nybygninger dog kun, forsaavidt Bygningerne opføres samtidig —“.

Til § 40.

4) Sidste Stykke 2den Linie efter „til“ føies: „stadigt“.

5) I samme Stykke ændres „som ikke fyldestgjøre de i Byggeloven fastsatte Betingelser for Indretningen af“ til: „der ikke lovligt ere indrettede som“.

Til § 47.

6) Sidste Linie: „de nævnte“ udgaar.

Til § 54.

7) 3die Linie: „i“ ændres til: „ved“, „tilveiebringes“ ændres til: „træffes“.

Til § 73.

8) 1ste Stykke 5te Linie: „Bygningskontoret“ ændres til: „Stadsbygmesteren“.

3die Stykke 2den Linie: „Bygningskontoret“ ændres til: „Stadsbygmesteren“.

3die Stykke 1te Linie: „Bygningskontorets“ ændres til: „Stadsbygmesterens“.

3die Stykke 2den Linie f. n.: „Bygningskontoret“ ændres til: „Stadsbygmesteren“.

3die Stykke sidste Linie: „Bygningskontoret“ ændres til: „Stadsbygmesteren“.

Af Th. Christensen:

9) Der indsættes efter § 21 en ny Paragraf med Overskrift „Nye Kvarterer“, saalydende:

„Hvor Arealer indtages til Bebyggelse og komme til at danne nye Kvarterer, maa Bygningshøiden ikke overskride 22 Alen jfr. § 20 og med Tillæg af Gæms efter § 15, og ingen Bygning i disse Kvarterer maa have mere end Kældere og 4 Etager til Beboelse.“

Som nye Kvarterer betragtes ubebyggede Arealer, hvori Gader endnu ikke ere anlagte. Det overlades til Magistraten at bestemme, hvorvidt Arealer paa mindre end 2 Tor. Lands Størrelse skulle ved Bebyggelse betragtes som nye Kvarterer.